DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000142 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de agosto de 2017 Ano 1

Outros

DECRETO Nº 145/2017, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

 “Define o índice de atualização
monetária dos débitos para com o muni-
cípio, da base de cálculo de IPTU, e esta-
belece o valor da Unidade Fiscal Municipal
(UFM) para o exercício de 2017”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº
17/2008, Código Tributário de Presidente Tancredo Neves,

DECRETA:

 Art.1º - O índice de atualização monetária para o exercício de 2017,
aplicando de acordo com o IPCA - e divulgado pelo IBGE, será de 6,58 (seis
vírgula cinquenta e oito por cento) aplicáveis aos débitos para com o muni-
cípio, e na correção da base de cálculo do IPTU.

 Art. 2º - O valor da UFM (Unidade Fiscal Municipal) para o exercício de
2017, será de R$ 7,00 (sete reais).

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES em, 24 de Agosto de 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
     PREFEITO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59E38AD32362FCBB9232DB6FD50E5A95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000142 Estado da Bahia - quinta-feira, 24 de agosto de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 59E38AD32362FCBB9232DB6FD50E5A95

		2017-08-24T20:42:03-0300